令和 5年 9月 26日

各 位

石川県信用農業協同組合連合会

貸出基準金利のご案内

令和 5 年 10 月 1 日以降の当会貸出基準金利について、下記のとおりといたします

のでお知らせいたします。

記

◎農業バックアップ資金およびアグリパワー資金

◎ＪＡバンクローン

  新 条 件 現 行 条 件 増 減

農業バックアップ

資金

固定

金利

5 年以内 1.900% 2.000% -0.100%

5 年超 10 年以内 2.070% 2.180% -0.110%

10 年超 2.290% 2.390% -0.100%

災害資金（5 年以内） 0.600% 0.600% ±0.000%

変動金利 1.150% 1.250% -0.100%

アグリパワー資金

固定

金利

5 年以内 1.900% 2.000% -0.100%

5 年超 10 年以内 2.070% 2.180% -0.110%

10 年超 2.290% 2.390% -0.100%

変動金利 1.150% 1.250% -0.100%

    新 条 件 現 行 条 件 増減

住宅ローン

新変動型 2.400% 2.400% ±0.00%

変動型 1.400% 1.500% -0.100%

固定型 4.020% 4.080% -0.060%

リフォームローン
変動型 2.400% 2.400% ±0.00%

固定型 4.020% 4.080% -0.060%

教育ローン
変動型 2.000% 2.000% ±0.00%

固定型 3.000% 3.000% ±0.00%

マイカーローン
変動型 3.000% 3.000% ±0.00%

固定型 3.200% 3.200% ±0.00%

フリー・多目的ローン
変動型 4.000% 4.000% ±0.00%

固定型 5.905% 5.905% ±0.00%

カードローン 変動型 6.000% 6.000% ±0.00%

教育ローン（カード型） 変動型 4.000% 4.000% ±0.00%

クリアローン 変動型 6.000% 6.000% ±0.00%